
 

1 

                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΘΕΜΑ : Χορήγηση άδειας διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου (με αποθηκευτικούς χώρους) στην 
εταιρεία «ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» (παλαιός φορέας ο κ. ΑΝΔΡΕΑΚΟΣ ΠΕΤΡΟΣ του 
Νέαρχου) με έδρα την Αρεόπολη, Δ.Ε. Οιτύλου, Δήμου Ανατολικής Μάνης της Π.Ε. Λακωνίας. 

ΑΦΜ: 801730893    ΔΟΥ: ΣΠΑΡΤΗΣ 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο  Α Ν Τ Ι Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Π.Ε.  Λ Α Κ Ω Ν Ι Α Σ  

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 131/2010 (ΦΕΚ 224Α΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου», όπως τροποποιήθηκε 

με τις με αρ.πρωτ.: 109829/28-7-2021 (ΦΕΚ 3833Β΄) και 109142/21-07-2022 (ΦΕΚ 4066Β΄) αποφάσεις 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου και ισχύει. 

3. Την με αρ.πρωτ.: 6250/09-01-2025 Απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου «Ορισμός 
αναπληρωτή Περιφερειάρχη, χωρικών και θεματικών αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας 
Πελοποννήσου» (ΑΔΑ: 6ΦΙ27Λ1-ΒΗΜ). 

4. Την με αρ.πρωτ.: 89135/21-03-2024 (ΦΕΚ 2018Β΄) Απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους χωρικούς και θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες, στους εντεταλμένους Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής, εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στον Εκτελεστικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους των κεντρικών και 
περιφερειακών υπηρεσιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου» (ΑΔΑ: 9ΠΣΗ7Λ1-ΖΗΩ). 

5. Την με αρ.πρωτ.: 270714/10-9-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου «Τοποθέτηση, 
μετακίνηση υπαλλήλων και προϊσταμένων και κατανομή του προσωπικού στις κεντρικές και 
περιφερειακές Υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοποννήσου» (ΑΔΑ: 6ΩΠΦ7Λ1-ΕΚΗ). 

6. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις». 

7. Το Ν.3054/2002 (ΦΕΚ 230Α΄) «Οργάνωση αγοράς πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν.3335/2005 (ΦΕΚ95Α΄) και ισχύει σήμερα. 

8. Την Y.A. Δ2/16570/2005 (ΦΕΚ 1306Β΄) «Κανονισμός Αδειών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
9. Την Υ.Α. Δ.Υδρογ./Ε/Φ.5/οικ.182269/2016 (ΦΕΚ 2684Β΄) «Τροποποίηση της Υ.Α. Δ2/16570/2005 (ΦΕΚ 

1306Β΄) «Κανονισμός Αδειών». 
10. Την Κ.Υ.Α. ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/74603/1815/2020 (ΦΕΚ 3151Β΄) «Καθορισμός ανταποδοτικών τελών για την 

έκδοση, τροποποίηση ή επέκταση των αδειών του άρθρου 4 του ν.3054/2002 και ετήσιων 
ανταποδοτικών τελών για τη χρήση αυτών και καθορισμός προστίμων για μη καταβολή ή εκπρόθεσμη 
καταβολή των ετήσιων ανταποδοτικών τελών» όπως τροποποιήθηκε με την Κ.Υ.Α. ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/ 
123274/3028/2020 (ΦΕΚ 5756Β΄) και ισχύει. 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

Ταχ. Διεύθυνση: Διοικητήριο Π.Ε. Λακωνίας 
                               2ο χλμ Ε.Ο. Σπάρτης - Γυθείου 
Ταχ. Κώδικας   : 23100 - Σπάρτη 
Πληροφορίες  : Λεωνίδας Παπαδάκος 
Τηλέφωνο        : 2731363161 
E-mail                 : l.papadakos@lakonia.gr 
 

ΠΡΟΣΟΧΗ στους όρους της παρούσας απόφασης 
 
                        Σπάρτη   03 - 06 - 2025 
                        Αρ. Πρωτ.: 162127 
                        Αρ. Φακέλου: Φ.30 ΥΓΡ/5 

 
              
                 ΙΣΧΥΕΙ  ΜΕΧΡΙ   03 - 06 - 2029 
 
        ΠΡΟΣ:  ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

mailto:l.papadakos@lakonia.gr
ΑΔΑ: 9ΨΜ27Λ1-ΛΞΝ



 

2 

11. Την Υ.Α. Δ19/Φ11/οικ13098/1156/2010 (ΦΕΚ 1039Β΄) «Κατηγορίες παραβάσεων του Ν. 3054/2002, 
όρια προστίμου ανά κατηγορία και άλλα σχετικά ζητήματα − Σφράγιση εγκαταστάσεων». 

12. Την Υ.Α. Δ3/14858/1993 (ΦΕΚ 477Β΄) «Τεχνικές προδιαγραφές εγκαταστάσεων αποθήκευσης, 
εμφιάλωσης, διακίνησης και διανομής υγραερίου». 

13. Την με αρ.πρωτ.: 87185/31-03-2021 (ΑΔΑ: 64497Λ1-ΓΟΞ) Απόφαση χορήγησης άδειας διανομής 
εμφιαλωμένου υγραερίου χωρίς αποθηκευτικό χώρο στον κ. ΑΝΔΡΕΑΚΟ ΠΕΤΡΟ του Νέαρχου με έδρα 
την Αρεόπολη, Δ.Ε. Οιτύλου, Δήμου Ανατολικής Μάνης της Π.Ε. Λακωνίας, με χρονική διάρκεια έως 
31-03-2025. 

14. Την με αρ.πρωτ.: 89566/28-03-2025 αίτηση με την οποία ζητήθηκε η ανανέωση Άδειας Διανομής 
Εμφιαλωμένου Υγραερίου του κ. Ανδρεάκου Πέτρου του Νέαρχου. 

15. Το με αρ.πρωτ.: 98097/04-04-2025 ειδοποιητήριο προς την αδειοδοτούσα αρχή για την τροποποίηση 
άδειας διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου του Ν.3054/2002 (παράρτημα 10) για αλλαγή επωνυμίας 
και φορέα με νέα επωνυμία «ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» ΑΦΜ: 801730893 και την με 
αρ.πρωτ.: 139570/15-05-2025 συμπληρωματική αίτηση του κ. Ανδρεάκου Πέτρου του Νέαρχου, με 
συνημμένα δικαιολογητικά. 

16. Την από 22-05-2025 δημοσιοποίηση της με αρ.πρωτ.: 89566/28-03-2025 αίτησης και του με αρ.πρωτ.: 
98097/04-04-2025 ειδοποιητηρίου, στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με το 
άρθρο 5 του Κανονισμού Αδειών και την Υ.Α. Δ.Υδρογ./Ε/Φ.5/οικ.182269/2016 και το γεγονός ότι δεν 
έχει υποβληθεί μέχρι και σήμερα ένσταση. 

17. Το γεγονός ότι η αιτούσα πληροί όλες τις προϋποθέσεις του άρθρου 7 του Ν.3054/2002 όπως ισχύει, 
για τη χορήγηση άδειας διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου και υπέβαλλε στην Υπηρεσία όλα τα 
δικαιολογητικά που προβλέπονται στην Υ.Α. Δ2/16570/2005: 
- Το με αρ.πρ. 702/25-04-2025 αντίγραφο ποινικού μητρώου του ΠΕΤΡΟΥ ΑΝΔΡΕΑΚΟΥ του Νέαρχου ως 

διαχειριστή της εταιρείας, που εκδόθηκε από την Εισαγγελία Πρωτοδικών Γυθείου. 
- Το με αρ.πρ. 21378/25-04-2025 αντίγραφο ποινικού μητρώου της ΑΘΗΝΑΣ ΑΝΔΡΕΑΚΟΥ του Δημητρίου 

ως διαχειρίστρια της εταιρείας, που εκδόθηκε από την Εισαγγελία Πρωτοδικών Πειραιά. 
- Το με αρ.πρ. 21376/25-04-2025 αντίγραφο ποινικού μητρώου της ΝΙΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΚΟΥ του Πέτρου ως 

διαχειρίστρια της εταιρείας, που εκδόθηκε από την Εισαγγελία Πρωτοδικών Πειραιά. 
- Το με Γεν.Αρ.Πιστοποιητικού: 530242/2025 πιστοποιητικό δικαστικής φερεγγυότητας της εταιρείας 

«ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» που εκδόθηκε από το Πρωτοδικείο Γυθείου. 
- Το με αρ.πρωτ.: 83476018/23-05-2025 Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας της εταιρείας 

«ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» της ΑΑΔΕ. 
- Το με αρ.πρωτ.: 1100229/04-04-2025 Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας της εταιρείας 

«ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» του e-ΕΦΚΑ. 
- Την από 31-03-2025 Υπεύθυνη Δήλωση του κ. ΠΕΤΡΟΥ ΑΝΔΡΕΑΚΟΥ του Νέαρχου, ως διαχειριστή της 

εταιρείας, ότι δεν έχουν τροποποιηθεί τα μεταφορικά μέσα. 
- Την από 14-05-2025 Υπεύθυνη Δήλωση του κ. ΠΕΤΡΟΥ ΑΝΔΡΕΑΚΟΥ του Νέαρχου, ως διαχειριστή της 

εταιρείας, ότι όλα τα στοιχεία που υποβλήθηκαν για την έκδοση της αδείας είναι αληθή.  
- Το με αρ. πρωτ.: 3598809/15-04-2025 έγγραφο του Επιμελητηρίου Λακωνίας, Τμήμα Μητρώου/ 

Υπηρεσία Γ.Ε.ΜΗ. με το από 04-04-2025 ιδιωτικό συμφωνητικό τροποποίησης καταστατικού 
ομόρρυθμης εταιρείας ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. και αρ ΓΕ.ΜΗ. 162314239000. 
- Το με αρ. πρωτ.: 449527/22-12-2022 έγγραφο με θέμα: Κοινοποίηση γνωστοποίησης έναρξης 

λειτουργίας (λόγω αλλαγής φορέα) νέου Κέντρου Αποθήκευσης και Διανομής ποτών - τροφίμων, 
ειδών οικιακής χρήσης κλπ της εταιρείας «ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» (παλαιός φορέας ο κ. 
ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΚΟΣ του Νέαρχου), που βρίσκεται στην Αρεόπολη (εκτός ορίων οικισμού), Δ.Ε. 
Οιτύλου του Δήμου Ανατολικής Μάνης της Π.Ε. Λακωνίας, με Αριθμό Γνωστοποίησης: 1269919 (ver.1) 
που υποβλήθηκε στο πληροφοριακό σύστημα www.notifybusiness.gov.gr. 
- Την Φ14.2/49282/11-02-2022/797 ΑΔΑ: ΨΕΕΡ7Λ1-ΝΦΝ Άδεια Χορήγησης έγκρισης εγκατάστασης 

νέου Κέντρου Αποθήκευσης και Διανομής ποτών - τροφίμων, ειδών οικιακής χρήσης κλπ με φορέα 
τον κ. ΑΝΔΡΕΑΚΟ ΠΕΤΡΟ του Νέαρχου, στην Αρεόπολη (εκτός ορίων οικισμού), Δ.Ε. Οιτύλου του 
Δήμου Ανατολικής Μάνης της Π.Ε. Λακωνίας. 
- Τη με αρ. αποδεικτικού: 202500002291420/24-04-2025 Βεβαίωση Δραστηριοτήτων Επιχείρησης της 

εταιρείας «ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» της ΑΑΔΕ. 
- Τα παραστατικά πληρωμής των προβλεπόμενων παραβόλων, όπως αυτά αναγράφονται στο 

παράρτημα. 
18. Την από 02-06-2025 εισήγηση της Υπηρεσίας μας. 

http://www.notifybusiness.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΨΜ27Λ1-ΛΞΝ



 

3 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Χορηγούμε άδεια διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου (με αποθηκευτικούς χώρους) στην εταιρεία 
«ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» με τα παρακάτω στοιχεία: 

ΦΟΡΕΑΣ : «ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» 

Έδρα : Αρεόπολη, Δ.Ε. Οιτύλου, Δήμου Ανατολικής Μάνης 

ΑΦΜ : ΑΦΜ: 801730893, ΔΟΥ: ΣΠΑΡΤΗΣ 

Αποθηκευτικές  
Εγκαταστάσεις : 

Κέντρο Αποθήκευσης και Διανομής ποτών - τροφίμων, 
ειδών οικιακής χρήσης κλπ με φορέα την εταιρεία 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε., 
στην Αρεόπολη (εκτός ορίων οικισμού), Δ.Ε. Οιτύλου 

του Δήμου Ανατολικής Μάνης της Π.Ε. Λακωνίας. 
 

Έγκριση Εγκατάστασης:  
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΔΕΙΑΣ Φ14.2/49282/11-02-2022/797  

ΑΔΑ: ΨΕΕΡ7Λ1-ΝΦΝ 
Γνωστοποίηση Λειτουργίας: γνωστοποίηση του νέου 

φορέα εταιρεία ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε., που 
υποβλήθηκε στο πληροφοριακό σύστημα 

www.notifybusiness.gov.gr με Αριθμό Γνωστοποίησης: 
1269919 (ver.1). 

Μεταφορικά Μέσα : 

1. ΚΜΝ 3201 Φορτηγό Ι.Χ. 
2. ΑΚΜ 3920 Φορτηγό Ι.Χ. 
3. ΝΕΥ 6668 Φορτηγό Ι.Χ. 
4. ΥΤΕ 2437 Φορτηγό Ι.Χ. 
5. ΑΚΜ 6966 Φορτηγό Ι.Χ. 

ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ : Τέσσερα (4) χρόνια 

 
Η άδεια αυτή χορηγείται με την επιφύλαξη της τήρησης των κείμενων διατάξεων που αναφέρονται στο 
σκεπτικό της απόφασης αυτής και με τους ακόλουθους όρους και προϋποθέσεις: 
1. Καθ’ όλο το χρόνο άσκησης της δραστηριότητας για την οποία χορηγείται η  παρούσα Άδεια, η οποία 

ισχύει για όλη την επικράτεια, ο κάτοχός της οφείλει: 
α.  Να διαθέτει αποκλειστικά υγραέριο, εμφιαλωμένο σε φιάλες εταιρειών κατόχων άδειας εμπορίας 

κατηγορίας Γ, σε : 
i. Τελικούς καταναλωτές. 
ii. Καταστήματα λιανικής πώλησης τα οποία, στο πλαίσιο της σχετικής άδειας που κατέχουν, 

μπορούν να διαθέτουν εμφιαλωμένο υγραέριο σε Τελικούς Καταναλωτές. 
β.  Να γνωστοποιεί προσκομίζοντας στην αρμόδια Υπηρεσία Ανάπτυξης όλα τα αντίστοιχα 

δικαιολογητικά για οποιεσδήποτε μεταβολές έχουν γίνει στα πάγια περιουσιακά στοιχεία της 
επιχείρησης (όπως αγορά, πώληση) καθώς και οποιαδήποτε μίσθωση ή υπεκμίσθωση των 
αποθηκευτικών χώρων προς τρίτους ή από τρίτους, βάσει των οποίων του χορηγήθηκε η Άδεια. 

γ.  Να προμηθεύεται εμφιαλωμένο υγραέριο αποκλειστικά και μόνο από τις εταιρείες εμπορίας 
πετρελαιοειδών κατόχους Άδειας Εμπορίας κατηγορίας Γ΄ του Ν.3054/2002, καταθέτοντας για το 
σκοπό αυτό αντίγραφο της Άδειάς του στην προμηθεύτρια εταιρεία εμπορίας, η οποία είναι 
υποχρεωμένη να αναγράφει τον αριθμό της Άδειας στα παραστατικά έγγραφα που εκδίδει. 

δ.  Να μην διαθέτει εμφιαλωμένο υγραέριο σε άλλους κατόχους άδειας του Ν.3054/2002. 
ε.  Να αναγράφει τον αριθμό της Αδείας του στα σχετικά παραστατικά πώλησης (τιμολόγια, 

αποδείξεις) που θα εκδίδει και σε περίπτωση παράδοσης εμφιαλωμένου υγραερίου σε κατάστημα 
λιανικής πώλησης που δικαιούται τη διάθεση σε τελικό καταναλωτή, τον αριθμό της άδειας 
λειτουργίας του. 

στ.  Να γνωστοποιεί άμεσα στην υπηρεσία κάθε μεταβολή σχετικά με τη διαθεσιμότητα των 
ιδιόκτητων μεταφορικών μέσων που χρησιμοποιεί για την άσκηση αυτής της δραστηριότητας ή 
κάθε άλλου στοιχείου, βάσει του οποίου του χορηγήθηκε η Άδεια διανομής εμφιαλωμένου 
υγραερίου. 

ΑΔΑ: 9ΨΜ27Λ1-ΛΞΝ



 

4 

ζ.  Να τηρεί τους όρους της άδειας που του χορηγείται και κάθε περαιτέρω κανόνα δικαίου που 
διέπει τη δραστηριότητά του και ιδίως τους κανόνες ασφαλείας και προστασίας του 
περιβάλλοντος και να διαθέτει διαρκώς τις άδειες που απαιτούνται για την άσκηση της 
δραστηριότητάς του. 

η.  Να ασκεί τις δραστηριότητές του κατά τρόπο σύμφωνο με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις περί 
ανταγωνισμού. 

θ.  Να τηρεί τις διατάξεις του Ν.3054/2002, όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3335/2005 και ισχύει, και 
των κανονιστικών πράξεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότησή του. 

ι.  Να τηρεί τις αποφάσεις του Υπουργού Περιβάλλοντος & Ενέργειας που εκδίδονται σύμφωνα με τη 
διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 14 του Ν.3054/2002. 

κ.  Να τηρεί τις υποχρεώσεις που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν.3054/2002 
όπως ισχύει, σχετικά με την τήρηση λογαριασμών και βιβλίου διακίνησης. 

λ.  Όταν ο κάτοχος της Άδειας είναι εταιρεία ή κοινοπραξία ή συνεταιρισμός, οφείλει να γνωστοποιεί 
στην Αδειοδοτούσα Αρχή κάθε αλλαγή της σύνθεσης του διοικητικού συμβουλίου, των νομίμων 
εκπροσώπων ή των διαχειριστών αυτών και να προσκομίζει τα σχετικά πιστοποιητικά, όπως αυτά 
καθορίζονται στα παραρτήματα του Κανονισμού Αδειών ((8) σχετ.). 

μ.  Να πληροί τις προϋποθέσεις της ΥΑ Δ3/14858/1993 (ΦΕΚ477Β΄) και του Ν.3982/2011 (ΦΕΚ143Α΄) 
εφόσον διαθέτει αποθηκευτικούς χώρους. 

ν.  Να χρησιμοποιεί τα φορτηγά οχήματα (Φ.Ι.Χ.) μόνο για τη μεταφορά φιαλών όπως ορίζει ο σκοπός 
της άδειας κυκλοφορίας τους και σε καμιά περίπτωση ως αποθήκη. Να λαμβάνει όλα τα 
απαιτούμενα μέτρα ασφαλείας κατά τη διανομή του υγραερίου και κατά την στάθμευση των 
Φ.Ι.Χ. 

ξ.  Να τηρεί κάθε υποχρέωση που του επιβάλλεται με τη θέση σε εφαρμογή του Σχεδίου Μέτρων 
Έκτακτης Ανάγκης καθώς και με αποφάσεις του Υπουργού Περιβάλλοντος & Ενέργειας σχετικά με 
την εφαρμογή μέτρων έκτακτης ανάγκης, σύμφωνα με τη διάταξη της παραγράφου 3 του άρθρου 
13 του Ν. 3054/2002. 

2. Ο κάτοχος της Άδειας είναι υποχρεωμένος να παρέχει οποιοδήποτε στοιχείο ζητηθεί από την 
Αδειοδοτούσα Αρχή και να δέχεται οποιονδήποτε έλεγχο των βιβλίων, στοιχείων, λογαριασμών και 
των εγκαταστάσεων του από εξουσιοδοτημένους υπαλλήλους του Υπουργείου Περιβάλλοντος & 
Ενέργειας ή των αρμοδίων υπηρεσιών της Π.Ε. Λακωνίας, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους. 

3. Η Άδεια διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου δεν απαλλάσσει τον κάτοχό της από την υποχρέωση να 
εφοδιαστεί με άλλη άδεια ή έγκριση, για την οποία προκύπτει υποχρέωση από άλλες διατάξεις. 

4. Ο κάτοχος της Άδειας οφείλει να καταβάλλει εμπρόθεσμα, δλδ έως 30 Ιουνίου του επόμενου έτους,  
το ετήσιο ανταποδοτικό τέλος χρήσης των σαράντα ευρώ (40,00 €) στις κατά τόπους Δ.Ο.Υ. ή μέσω 
της εφαρμογής του e-παράβολου, υπέρ του λογαριασμού 6ου Βαθμού 1110902001 (πρώην 
ΚΑΕ3421). Η μη καταβολή αποτελεί λόγο επιβολής των προβλεπόμενων στο άρθρο 5 της (10) σχετ. 
ΚΥΑ διοικητικών κυρώσεων. 

5. Η παρούσα Άδεια παύει να ισχύει αυτοδίκαια στην περίπτωση που αλλάξουν τα στοιχεία και οι 
προϋποθέσεις βάσει των οποίων χορηγήθηκε. 

6. Σε περίπτωση παράβασης των όρων και προϋποθέσεων της παρούσας Άδειας επιβάλλονται οι  
κυρώσεις που προβλέπονται στο άρθρο 17 του Ν.3054/2002, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Η παρούσα Άδεια ανανεώνεται με Απόφαση της Αδειοδοτούσας Αρχής, σύμφωνα με το άρθρο 13 
του Κανονισμού Αδειών ((8) σχετ. Υ.Α.). Η αίτηση για την ανανέωσή της υποβάλλεται τουλάχιστον 
τρεις (3) μήνες πριν τη λήξη της ισχύος της. 

8. Η παρούσα Άδεια τροποποιείται με απόφαση της Αδειοδοτούσας Αρχής, κατόπιν αιτήσεως του 
κατόχου της, μόνο στην περίπτωση τροποποίησης των στοιχείων που αφορούν τους αποθηκευτικούς 
χώρους, σύμφωνα με το άρθρο 12 του Κανονισμού Αδειών ((8) σχετ. Υ.Α.). 

9. Για την Εγκατάσταση αποθήκευσης φιαλών υγραερίου, που βρίσκεται στην Αρεόπολη (εκτός ορίων 
οικισμού), Δ.Ε. Οιτύλου του Δήμου Ανατολικής Μάνης, για την οποία έχει εκδοθεί η υπ΄αριθμ. 
Φ14.2/1002/698/11-05-2009 απόφασή μας, να ολοκληρωθούν οι υποχρεώσεις του φορέα που 
απορρέουν από τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 14Α του Ν.4442/2016 (ΦΕΚ 230 Α΄) που 
προστέθηκαν με την παρ.1 του άρθρου 95 του Ν.5172/2025 (ΦΕΚ 10 Α’), σύμφωνα με τις οποίες έως 
την 31η Δεκεμβρίου 2025 οφείλουν να προβούν σε απογραφή της ασκούμενης δραστηριότητας και 
των βασικών στοιχείων της στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Άσκησης Δραστηριοτήτων 
και Ελέγχων (ΟΠΣ-ΑΔΕ). 

ΑΔΑ: 9ΨΜ27Λ1-ΛΞΝ



 

5 

10. Η παρούσα Άδεια δημοσιοποιείται µε ευθύνη της αδειοδοτούσας αρχής, σύμφωνα µε το άρθρο 1 της 
Υ.Α. ΔΥδρογ./Ε/Φ.5/οικ.182269/2016 (ΦΕΚ 2684Β΄) για ενημέρωση και τη δυνατότητα άσκησης 
διοικητικής προσφυγής. 

11. Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυγή για παράβαση νόμου από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 10 της (8) σχετ. Y.A. Η παραπάνω προσφυγή θα πρέπει να υποβληθεί μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την ημερομηνία δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο 
διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής. 

 
 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ (Παραστατικά πληρωμής των προβλεπόμενων παραβόλων) 

Ανταποδοτικό τέλος έκδοσης Άδειας 
διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου 

Νο 782742943955 1001 0077/04-04-2025 
e-παράβολο [ Τύπος: 8458 ] 

200,00 € 

 
 
Εσωτερική Διανομή:  
- Χρονολογικό Αρχείο 
- Φ.30 ΥΓΡ/5 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
 
Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
«ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.»  
Έδρα : Αρεόπολη, Δ.Ε. Οιτύλου, Δήμου Ανατολικής Μάνης 
Ταχυδρομική Διεύθυνση : Αρεόπολη Λακωνίας  τ.κ. 23 062 
e-mail: kavapandreakos@gmail.com  
 
Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (με e-mail) 
1. Υπουργείο Περιβάλλοντος & Ενέργειας / Γενική Διεύθυνση Ενέργειας 
     Διεύθυνση Υδρογονανθράκων / Τμήμα Οργάνωσης και Εποπτείας Αγοράς Πετρελαιοειδών  
     e-mail: Tm.Org.Ep@prv.ypeka.gr 
2. Ελληνική Στατιστική Αρχή / Διεύθυνση Στατιστικών Δευτερογενούς Τομέα 
     Τμήμα Στατιστικών Μεταποίησης, Έρευνας & Τεχνολογίας 
     e-mail: second.sector@statistics.gr 
3. Αστυνομικό Τμήμα Αρεόπολης 
     e-mail: at.areopolis@astynomia.gr 
4. Δ.Ο.Υ. Σπάρτης 
     Μενελάου 74  τ.κ. 23 100 - Σπάρτη 
5. Δ/νση Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Λακωνίας (μέσω ΙΡΙΔΑ) 
6. Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης / Σώμα Επιθεώρησης Εργασίας 
     Κέντρο Πρόληψης Επαγγελματικού Κινδύνου Δυτικής Αττικής & Πελοποννήσου 
     e-mail: teaye.messin@hli.gov.gr 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΒΕΡΟΥΤΗΣ 

mailto:kavapandreakos@gmail.com
mailto:Tm.Org.Ep@prv.ypeka.gr
mailto:second.sector@statistics.gr
mailto:teaye.messin@hli.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΨΜ27Λ1-ΛΞΝ


		2025-06-03T12:12:01+0300
	Athens




